

## Suunnistuksen maailmancup tuo maailman huiput Turkuun ja Lohjalle

Tänä keväänä päästään seuraamaan maailman parhaiden suunnistajien vauhtia maailmancupin osakilpailuissa Suomessa kolmen vuoden tauon jälkeen. Maailmancupin Suomen-kiertue koostuu neljästä osakilpailusta: 24.5. Sprinttiviesti Turussa, 25.5.henkilökohtainen sprintti sekä 27.-28.5. maastomatkat Lohjalla. Kisat tulevat olemaan yhdet koko suunnistusvuoden kovatasoisimmista, sillä jokainen maa saa asettaa 6-8 parasta suunnistajaansa sarjaa kohden. Tapahtumat tavoittavat koko Suomen, sillä kaikki maailmancupin osakilpailut televisioidaan suorina lähetyksinä YLEn kanavilla.

Kilpailuihin on ilmoittautunut suunnistajia 28 maasta. Kaukaisimmat osallistujat saapuvat Yhdysvalloista, Hongkongista, Australiasta ja Uudesta-Seelannista asti. Yhteensä ilmoittautuneita on 261. Suunnistuksen maailmancupin Suomen-kiertue on osa Suomen itsenäisyyden satavuotisjuhlavuoden ohjelmaa vuonna 2017. Maailmancupin tukikohtana ja kisakylänä toimii Kisakallion Urheiluopisto.

Kiertueen aloittava sprinttiviesti suunnistetaan nelihenkisin joukkuein Turun ydinkeskustassa, Aurajoen rannassa, Turun Suunnistajien järjestämänä. Paikalle on helppo tulla ja kisaa odotetaan saapuvan seuraamaan runsaasti paikallista yleisöä. Turun kaupunki on panostanut sekä suunnistuksen että sprinttikarttojen kehittämiseen jo vuodesta 2011 lähtien.

Henkilökohtainen sprinttikilpailu käydään seuraavana päivänä Lohjalla. Välipäivän jälkeen vuorossa on keski- ja pitkän matkan maastokilpailut. Kiertue huipentuu viimeisen osakilpailun finaaliin, johon lähdetään takaa-ajoasetelmissa edellisten kilpailuiden tulosten perusteella. Maastomatkat suunnistetaan lähes neitseellisessä maastossa, sillä edellisen kerran aluetta on käytetty suunnistuskilpailuissa yli 20 vuotta sitten. Henkilökohtaisten kilpailuiden järjestelyistä vastaa Lohjalla ja sen ympäristössä toimiva suunnistusseura Hiidenkiertäjät. Lohjalla maailmancupin yhteydessä järjestettävissä yleisökilpailussa, Prisma-rasteilla, tehdään noin 3500 kilpailusuoritusta ja sprinttikilpailua Lohjan keskustaan katsomaan odotetaan paljon yleisöä. Lohjan kaupunki on mukana tukemassa tätä ainutlaatuista tapahtumaa merkittävästi.

Tervetuloa seuraamaan tapahtumaa!

Yhteystiedot:

media.owcup@gmail.com

Turku: +358 440 220 894

Lohja: +358 40 819 5350

<http://owcup2017.fi>

<http://tus.fi/owcupfin>

[@owcup2017fin](https://twitter.com/owcup2017fin)

[#owcupfin](https://www.instagram.com/owcupfin)